ANÁLISES DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UFF/HUAP 2009

CÓDIGO DO CARGO: 112

ÁREA / ESPECIALIDADE: MEDICINA / CIRURGIA OTORRINOLARINGOLOGICA

NÚMERO	ASSUNTO	JUSTIFICATIVA	GABARITO APÓS	RESPOSTA
DA			ANÁLISE DOS	AO RECURSO
QUESTÃO			RECURSOS	
03	Triângulo de	De fato, a resposta correta é: seio sigmoide, canais semicirculares, seio pelusio	Questão deve ser	CONCEDIDO
	Trautmann	superior ou dura.	anulada	
12	Laringe	O questionamento do candidato não é correto e não se aplica a esta questão. Fica	Alternativa 'A'	NEGADO
		claro na pergunta que se quer saber qual o lugar onde a metástase laríngea é mais		
		comum.		
13	Tuberculose	Dentre as opções apresentadas na questão, a epiglote é o sítio mais comum do	Alternativa 'C'	NEGADO
	Laríngea	bacilo.		
14	Massas nasais em	O questionamento no caso não é correto, considerando que os gliomas junto com	Alternativa 'E'	NEGADO
	crianças	encefaloceles são mais comuns em crianças, em se tratando de massa nasal. Logo,		
		a resposta está correta.		